BASHKIA MIRDITE
Nr. 90 Prot Rréshen, mé dt._ g3 . o/ .2024
VENDIM
Nr. 92 dat€ og. o; .2024

Pér miratimin e strukturés organike té Bashkisé Mirdité pér vitin

buxhetor 2024

Né mbéshtetje té pikes j, nenit 64, te ligjit nr. 139/2015 "Pér vetéqeverisjen
vendore", i ndryshuar; ligjit nr.44/2015 "Kodi i Procedures Administrative né
Republiken e Shqipérise''; té ligjit nr. 35/2023 *’Pér kompetencat pér caktimin e
pagave, trajtimeve te tjera financiare dhe pérfitimeve t&€ t€ punésuarve né
institucionet e administrates publike, si dhe te pagés bazé minimale né shkallé
vendi’’, né ligjin 152/2013 "Pér népunésin civil né RSH-s¢", né "Kodin e Punés
sé RSH-sé", VKB nr.50 daté 15.12.2023., "Pér miratimin e buxhetit té vitit
2024 Bashkia Mirdité, konfirmuar me shkresén nr.1038/2, té Prefektit t&
Qarkut Lezhé,

VENDOSA

1. Miratimin e strukurés organike té Bashkisé¢ Mirdité, institucioneve té
varésis€ dhe NJA-ve pér vitin buxhetor 2024.

2. Struktura aktuale me nr.764.prot.daté 15.02.2022, shfugizohet.

3. Agjencité né vartési té bashkisé, té krijuara me grupe funksionesh e
profesione té njéjta, t€ ngjashme dhe komplementare (pérsa i takon
objektit qé kan€) dhe qé funksionet e tyre rregullohen me ligie e akte té
veganta, do té trajtohen me KP t&é RSH-sé:

4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Administrata e Bashkisé Mirdité
dhe Institucionet e Varésisé.

5. Ky Vendim hyn né fuqi me regjistrimin né protokoll.

KRYETARI




N/R

Columnl

Column2

Column3

Column4

Numri i Punonjés{SH.C/ K.P Kategoria
, Pagés
1 KRYETARI I BASHKSE SH.C
KABINETI I KRYETARIT politik
 2|>Zv/Kryetaré 2 K.P
3|>Sekretari i Késhillit Bashkiak - Politik | K/P
a|>Késhilltar i Kryetarit 2 K/P
5|>Kordinator pér projektet dhe marrédhéniet me jashté | K/P
6]>Kordinator pér performancén | K/P
7|>Asistente e K/Bashkisé-Punonj.administrativ I N.C
~8]* Auditi i Brendshém (SHC) 1+2
 9|>P/Sektori Njésisé N.C IIl.al
10|Specialisté 2 IV/a
11|Shuma 3
12|*POLICIA BASHKIAKE 1+13 K/P
131> Drejtues i policisé Bashkiake 1 K/P
14|Polic bashkiak 13 K/P
~ 15|Shuma 26
| ] ADMINISTRATA E BASHKISE
DREJTORIA B/ NJEREZORE, JURIDIKE DHE MARREDHENIEVE ME QYTETARET
, [PrEITOR _ N./C ILb
. 1JI/1.-Njésia Pérgjegjése e Burimeve Njerézore 1+3
. 2|>P/Sektori I N/C Il.al
3|Specialist Analist I pershkrimit te punes | N/C IV/a
4|Specialist kontratave dhe sistemit HRMIS | N/C IV/a
. 5|Specialist Autoritet Pérgjegjés | N/C IV/a
. 6|1/2.-Sektori i marrédhénieve me qytetarét eventeve dhe IT 1+6
. 7|>P/Sektori 1 N/C I1l.al
_ 8|Specialist pér komunikimin dhe organizimi eventeve 2 N/C IV/a
_ 9|Specialiste - Zédhénése shtypi | K.P IV/a
~ 10Recepsionist punonjés administrativ 1 N/C




11|Specialist monitorim Webi/Shérbim E — Albania 1 K/P IV/a
12| Teknik Rrjeti (punonjés administrativ) 1
13|1/3-Njésia pér kordinimin e integrimit Europian dhe projekteve 1+3
14|Pérgjegjés sektori 1 N/C Ill.al
15|Specialist pér BE, 1 N/C IV/a
16|Specialist pér projektet dhe rininé 2 IV/a
17{1/4 . Sektori juridik dhe prokurime 1+4
18|P/Sektori 1 N/C Ill.al
19|Specialist-Jurist 2 N/C IV/a
20|Specialist i posagém per zbatimin dhe ndjekjen e kontratave | N/C IV/a
21|Specialist | IV/a
22|1/5. Sektori i arkiv protokollit 1+6
23|P/Sektori | N/C Ill.al
24|Specialist protokolli 2 K/P IV/a
25| Shofer 1 K.P
26| Sanitare 3
Shuma I 29
IL.Drejtoria e zhvillimit ekonomik dhe tatim taksave N/C
1|>DREJTOR 1 I1/b
2|11/1 Sektori buxhetit dhe financés 1+6
3|P/Sektori buxhetit dhe kontabilitetit 1 N/C [ll.al
4| Specialist finance, 1 2 N/C IV/a
5|Specialiste i pagave dhe i veprimeve me thesarin 1 K/P [V/a
6] Llogaritar/ punonjés administrativ 1 K/P
7|Punonjés administrative (Magazinier) | K/P
8| Arkatare |
9|11/2. Sektori i Tatim taksave, nxitjes sé biznesit 1+6
10|P/Sektori 1 N/C Ill.al
11|Specialisté pér taksat vendore 1 NC IV/a
12|Specialisté pér nxitjen e biznesit 1 N/C IV/a
13|Specialist monitorimit tregut 1 K/P IV/a
_14]Inspektor taksash terreni 3
Shuma II: 15
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II1.Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit té Territorit

N/C

“DREJTOR

[1/b

I11/1.Sektori i Zhvillimit territorit dhe Aplikimeve té lejeve

P/Sektori

N/C

IMl.al

Specialist /jurist/ing/arkitekt

N/C

IV/a

Specialist pér asetet dhe pasurite e palujtshme

N/C

IV/a

Specialist pér strehimin

IV/a

I11/2 Sektori I Planifikimit Hartimit Projekteve dhe Monitorimeve tw investimey

P/Sektori

N/C

I1L.al

Specialist arkitekt..ing

N/C

IV/a

Specialist i mbetjeve urbane dhe Supervizor i Sipermarrjeve Private

N/C

IV/a

Specialist Transporti

IV/a

I11/3. Ispektoriati Ndértimor Urbanistik

Kryeinspektor

Inspektor

Shuma 111

13

IV. Drejtoria e Trashégimisé Kulturore dhe Turizmit dhe Muzeve

(ME KOD PUNE)

K/P

>DREJTOR

1

K/P

IV/1. Sektori i kulturés dhe Muzeut
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K/P
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P/Sektori

K/P

Menaxher pér folkun dhe veprimtaritw kulturore

e

T

Piktor/Skenograf

K/P

Koreograf / regjisor skene
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Inspektor trashégimie kulturore

K/P

Tekniké transmetimi zéri dhe figure

Sanitare

K/P

=

Inspektor muzeumi

Népunés té biblotekave

Inspektor

IV/3. Sektori i Turizmit

—

P/Sektori

5INépunés i guidave turistike
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K/P
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Shuma Administrata

Numri i NC sipas kategorive pérkatese , si dhe atyre politik ¢ administrativ:

b) N.C.i mesém drejtues

¢) N.C.i ulét drejtues

d) N.C. kateg.ekzekutive

¢) Kryeinspektor

f) Inspektor

Drejtues politik

h) Punonjés administrativ

i) Policia bashkiake

b. INSTITUCIONE/ACJENCI NE VARESI TE BASHKISE

(Punésimi dhe trajtimi né bazé té KP dhe ligjeve specifike)

V. Agjencia e Inspektimit, Kontrollit dhe Emergjencave.

K/P

>DREJTOR

V/1. Emergjenca Civile

P/Sektori

Specialist E.C

V/I2.MZSH

P/MZSH/Zjarrfikése

P/Zjarresh

Punonjés MZSH+shofera 14(katérmbédhjeté)

D0 N OB W N

Ne kété agjenci, shtohet dhe 1(njé) shofer

Shuma VI:

VI. Agjencia E BUJIQESISE UJITJES DHE ADMINISTRIMIT TF, PYJEVE.

>DREJTOR

|
N =

VI/1. Sektori Bujqési dhe kadastrés.

1+6

lw

P/Sektori

Specialist kadastre dhe mbroijtjes tokave

Specialist toke dhe ekstensionit

Specialist t& késhillimit agro ekonomik dhe zhvillimit rural

Specialist Topograf

VI1/2. - Inspektoriati i Mjedisit dhe pyjeve

—
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10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22

23
24

Inspektor 2 K/P
VI/3. Sektori i monitorimit té rezervuareve dhe vaditjes 1-b3 K/P
P/Sektori 1 K/P
Monit.mirémbajtés dhe roje pompash dhe té rezervuaréve vaditje. 5 K/P
- Mund té kontraktohen pér njé periudhé 3 mujore, 4 punonjés ujitje. K/P
VI/4. Sektori i Sh.Veterinar, Ushqimit dhe Mbrojtjes Konsumatorit 143
P/Sektori 1 K/P

Specialist/Inspektore Shérbimi Veterinar | K/P
Specialist/Inspektor i mbrojtjes konsumatorit 1 K/P

Specialist pér trajtimin e kafshéve endacake ne qytete | K/P
VI/5. Sektori i Monitorimit Shérbimit Pyjor 1+22
P/Sektori | K/P
Specialisté jurist/inspektor pyjesh. 4 K/P
Tekniké pyjesh/monitorues te zonave pyjore Mund té kontraktohen pér njé periudhe 16 K/P
sezonale 3 ose 4 mujore dhe 7 vrojtues sezonalé. Dhe shofer dispozicion axhencise

Inspekor pyjor /monitorues té pérhershém 2 K/P
Shuma VII: 45
VII. AGJENCIA E ARSIMIT SPORTIT DHE NDIHMES SOCIALE
>DREJTOR 1 K/P
VII/1. Ndihma Ekonomike -Drejtave dhe strehimit social: 1+6 K/P

P/Sektori 1 K/P
Administratore Sociale 3 K/P

Insp. i b. gjinore/té drejtave té fémijéve dhe dhunés né familje 2 K/P
Kordinator pér personat me aftési té kufizuar 1 K/P
VII1/2
Té transferuarit nga zyra Arsimore 97 punonjés + 3 sanitare + 2 roje + QKF= 102
102
NEé varési profesionale dhe teknike, né kéte sektor do té futen dhe: K/P
Konvikti Rréshen 13 K/P
Konvikti Rubik 13 K/P

erdhe Rréshen (1pérgj.+11punojés) 12 K/P
erdhe Rubik (1 pérgj.+5 punonjés) 6 K/P
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21

15
16
17
18

Vil

UH W N =

Shofer autobusi ne dispozicion te agjencise

VII/3 - SEKTORI I ZHVILLIMIT TE SPORTEVE

K/P

|Pergjegjes

K/P

Inspektor pér probleme té arsimit dhe sportet

K/P

Sanitare

Shuma VII:
Shuma e punonjésve Administrate+Agjenci né vartisi

NJESITE ADMINISTRATIVE :

VIIV/1. 1. Rresheni 1+ 2(Administrator+ sekretar/asistent+roje objekti)

VIII/2 . Njésia Administrative Rubik.

Administrator

K/P

Punonjése arkiv/protok.

K/P

Punonijés Social

Punonjése per sported dhe sherbimet

K/P
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Roje objekti

K/P

Sanitare

KP

Shuma VIII

VIII/3. Njésia Administrative Orosh.
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Administrator 1(njé

12

Punonjése arkiv/protok.

13

Punonjes pér arsimin dhe rining&

14

Punonjés social

unonjés shérbimesh

16

Sanitare

KP

Shuma IX/

VIII/4. Njésia Administrative Fan .
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olitik

B IS

Administrator

K/P

Punonjése arkiv/protok.

K/P

Punonijés social

K/P

unonjés mjedisi

K/P

22
23

unétor sherbimesh

K/P

Sanitare /roje 1(njé)+1

K/P

Shuma IX
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24

VIII/S. Njésia Administrative Kthellé.

—
hn

politik

25

Administrator

K/P

26

Punonjése arkiv/protok.

K/P

27]Punonjés social

K/P

28

Punonjés sherbimesh

K/P

29|Shofer

K/P

30|Sanitare

K/P

Shuma IX

31| VIII/6. Njésia Administrative Kaginar.

—

politik

32|Administrator

K/P

33

Punonjése social.

K/P

34|Punonjés arkivi

K/P

35JRoje objekti

K/P

36|Kujdestar/roje objekti pompash

K/P

Shuma VIII

37\VIII/7. Njésia Administrative Selité
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politik

38

Administrator

K/P

39]Punonjése social.

40

Punonjés taksash

41|Roje/mirémbajtés objekti

42JPunonjés shérbimesh

43|Shuma VIII

Shuma VIII punonjésve té NJA-ve:

&m.——-.—--—-.—.-}-m-—.——_.—.}.a\—__.—_.—.}.

I&

Shuma gjithsej Kabinet + Administraté + Agjenci + Njési Administrative: 36
(népunés/punonjés)
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IX.INSTITUCIONE ME STRUKTURE E BUXHET TE DELEGUAR :

K/P

1. Gjendja civile/Rresheni+NJA-Kacinar

2. NJA-ve Rubik

K/P

3. NJA-ve Orosh

4. NJA-ve Fan

K/P

5. NJA-ve Kthellé +Selité

—_— = =




Shénim sqarues: Struktura éshté kompozuar nga komisioni i ristrukturimit i
ngritur me urdhér t& K/Bashkisé, né zbatim t& udhézimit t¢ Komisionerit SHC
“Pér kompozimin e strukturave organike sipas skemave t& SHC..etj.”, duke ndaré
qartésisht pozicionet e SHC me pozicionet e tjera qé€ trajtohen sipas KP dhe
ligieve t& tjera specifike. Si¢ parashihet né projektin e strukturés, pozicionet e
punés sipas SHC, jané parashikuar vetém né strukturén e administratés. Vetém
kéto pozicione né kéndvéshtrimin toné dhe né kuptim t& nenit 4 t& ligjit 152/2013,
dhe udhézimit t& komisioneres s&¢ SHC. Sipas vlerésimit dhe mundésive tona,
mendojmé se struktura e administratés B.Mirdité éshté né pérputhje me parimet
e rregullat ¢ SHC, né respektim té skemés sé funksionimit t&¢ SHC si dhe
terminologjisé pérkatése t&¢ SHC. Skemés i éshté hequr Sekretari i Pérgjithshém.
Drejtoria e Burimeve njerézore DHE DREJTORIA J uridike jane bashkuar né njé
drejtori me 5 sektoré . Drejtoria e Té ardhurave, taksave vendore dhe monitorimit
t€ tregut me drejtoriné e Menaxhimit Financiar dhe Buxhetit Jané shkriré né njé
drejtori té vetme té& ndaré né dy sektorg.

Pozicionet e tjera, jané grupuar né Agjenci né vartési té Bashkisé q¢ formalisht
duken si Drejtori né vartés té bashkisé, por ndryshojné thelbésisht nga Drejtorité
¢ Bashkis€ q& pérfshihen né SHC. Ndaj kriteri kryesor i zbatuar né kompozimin
e kétyre Agjencive, ka qéné: Ndarja dhe grupimi né Agjenci sipas aférsisé
profesionale, aférsisé sé objektit ose misionit si dhe mundésisé optimale té
menaxhimit. Pra pozicionet dhe funksionet e krijuara né kéto agjenci, jané jo
vetém t€ rregullueshme sipas ligjeve specifike, por dhe komplementare midis
tyre. Kjo gjé &shté béré, pasi éshté kérkuar mendim e sugjerim nga gjithé
drejtorét, népérmes shkresés pér propozimet né lidhje me strukturén té dérguar
per t& gjith€, me synim qé té reflektohet problematika dhe t& konsiderohen realitet
e reja. Para se té kompozohej struktura, lidhur me agjencité, jané azhornuar me
pérmbajtjen e ligjit nr.9902/2008 “Pér mbrojtjen e konsumatorit™, i ndryshuar,
ligjin nr.230 dt.20.03.2013 dhe ndryshuar me ligjin e dt.18.10.2018, ligjin
nr.57/2020 dt.30.04.2020 “Pér pyjet” dhe “Strategjia ndérsektoriale pér mbrojtjen
e konsumatoréve dhe mbikqyrjen e tregut™, q& detyron bashkité t& ngrené ZMK-
t€ me pérsonelin e duhur, pér t& kryer funksionet dhe detyrat pérkatése, ligjin
nr.20/2020 dt.05.03.2020 “Pér tokén bujqésore™, qé na detyron t& b&jmé shtesé
né sektorin pérkatés. Agjencia ASHSAK éshté rikompozuar né Agjencia e
Arsimit, Sporteve dhe Ndihmés Sociale. Kurse kultura, bibloteke dhe turizmi
kalon n€ drejtori me emértesén Drejtoria e Trashégimisé Kulturore dhe Turizmit
dhe muzeut pér ti dhéné pérparési turizmit malor dhe réndésisé s& promovimit té
vlerave kulturore t& Mirdités.

Né propozimin pér numrin e pérgjithshém prej punonjésish, &shté marré né
konsideraté:

Adresa: Sheshi “Abat Dogi” Rréshen Mirdité tel.+355 216 22 33 Web:www.bashkiamirdite.gov.al



I. Sigurimin e vazhdimésisé sé menjéhershme té funksionimit té
administratés sé Bashkisé pérfshiré edhe Njésité Administrative.

2. Sigurimi i vazhdimésisé sé shérbimeve né Qendrén e Bashkisé dhe né
Njésité Administrative.

3. Realizimi i funksioneve té transferuara né vitin 2015. Pér kété arsye
nevojitet rishikimi dhe ristrukturimi i ploté i funksioneve qé€ nuk jané
pérparési e programit dhe premtimeve para qytetaréve.

Pra : Pér pércaktimin e numrit punonjésve g€ nevojiten pér strukturén e re té
Bashkis€ &shté shfrytézuar struktura e vitit paraardhés dhe &shté kérkuar mendimi
i ¢do drejtorie, pasi ka béré analizén e punés, €shté e azhornuar me ligje ose akte
n/ligjore (& reja, qé prekin ose rregullojné funksionimin e tyre dhe mbi kété bazé
kané llogaritur ngarkesén e punés dhe numrin e punonjésve pér ¢do njési
strukturore.

Ndérkohé, né zbatim t& Udhézimit t& Komisioneres s& SHC, do ngrihet komision
i posacém pér riklasifikimin e pozicioneve té shérbimit civil.. pér t€ evidentuar
disa funksione qé& nuk jané prioritare dhe funksionale t& shkrihen duke kursyer
buxhetin e qytetaréve pér ta kthyer né& investime né arsim dhe infrastukturé.

Né fund € 6 mujorit t& paré t& vitit 2024 do behet analizé e ploté e ¢do
Drejtorie/Agjencie dhe Nijésie Administrative né lidhje me rezultatet dhe
efektshméring e kétij ristrukturimi dhe pér secilen drejtori dhe agjenci do keté
rivlerésim dhe rikompozim né bazé té rezultateve té arritura.

KRYETARI

Adresa: Sheshi “Abat Dogi” Rréshen Mirdité tel. +355 216 22 33 Web:www.bashkiamirdite.gov.al



